
COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

N.__156_______DEL  __08/06/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  VIABILITA’  
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI  ROBERTO 
 

 
 

 
 

 

 
OGGETTO:   - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA B. 
SELLA – CUP D57H20000470006; 
   - APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
PREMESSO che la Regione Piemonte, nell’ambito della programmazione finanziaria anno 2020, 
ha pubblicato bando per ottenimento di contributi per la realizzazione di interventi a carico di 
strade, cimiteri, municipi ed illuminazione pubblica; 
ATTESO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale inoltrare istanza di contributo per 
l’esecuzione delle opere di cui in oggetto;  
DATO ATTO  che con determinazione n. 149/2020 è stato affidato incarico professionale agli studi 
Insieme Ingegneria di Varallo e Pagano Alberto di Quarona per la redazione del progetto di 
fattibilità tecnico-economica, definitivo, esecutivo, adempimenti DL 81/08; 
VISTA la delibera GC n. 34 del 04/06/2020 con cui è stato approvato in linea tecnica il progetto di 
fattibilità tecnico-economica redatto dai tecnici incaricati, il quale presenta il seguente qte: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 142.910,00 

A1) a base d'asta  

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso  

B) SOMME A DISPOSIZIONE  57.090,00 

B1) spese tecniche per progetto studio fatt tec-
econ/def/esec, DL, contabilità, CRE, adempimenti di sui 
al Dlgs 81/2008 (contributo 4% compreso) 

19.149,94 

B2) IVA 22% su B1  4.212,99 

B3) IVA 22% sui lavori 31.440,20 

B4) fondo incentivante ai sensi ex art 113 2.286,56 

B5) arrotondamenti 0,31 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 200.000,00 
ed è composto da: 

a) relazione generale e tecnica, qte di progetto, planimetria interventi; 
VISTO  il progetto definitivo-esecutivo redatto dai tecnici incaricati, il quale presenta il seguente 
qte: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 142.910,00 

A1) a base d'asta 140.878,11 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 2.031,89 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  57.090,00 

B1) spese tecniche per progetto studio fatt tec-
econ/def/esec, DL, contabilità, CRE, adempimenti di sui 
al Dlgs 81/2008 (contributo 4% compreso) 

19.149,94 

B2) IVA 22% su B1  4.212,99 

B3) IVA 22% sui lavori 31.440,20 

B4) fondo incentivante ai sensi ex art 113 2.286,56 

B5) arrotondamenti 0,31 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 200.000,00 



ed è composto da: 
a) Relazione generale, qte, relazione specialistica, documentazione fotografica, 
b) Schema contratto e CSA; 
c) Elenco prezzi ed analisi prezzi; 
d) Computo metrico estimativo; 
e) Piano manutenzione; 
f) Tavole 1, 2, 3, 4 e 5; 

VISTI i verbali di verifica e validazione; 
RITENUTO  il progetto definitivo-esecutivo idoneo per essere approvato; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2020/2022; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
06/2018; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE in linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo delle opere denominate: 
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA B. SELLA – CUP 
D57H20000470006”,   il quale presenta il seguente qte di progetto: 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 142.910,00 

A1) a base d'asta 140.878,11 

A2) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 2.031,89 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  57.090,00 

B1) spese tecniche per progetto studio fatt tec-
econ/def/esec, DL, contabilità, CRE, adempimenti 
di sui al Dlgs 81/2008 (contributo 4% compreso) 

19.149,94 

B2) IVA 22% su B1  4.212,99 

B3) IVA 22% sui lavori 31.440,20 

B4) fondo incentivante ai sensi ex art 113 2.286,56 

B5) arrotondamenti 0,31 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 200.000,00 
ed è composto da: 
a) Relazione generale, qte, relazione specialistica, documentazione fotografica, 
b) Schema contratto e CSA; 
c) Elenco prezzi ed analisi prezzi; 
d) Computo metrico estimativo; 
e) Piano manutenzione; 
f) Tavole 1, 2, 3, 4 e 5; 

 
2. DI DARE ATTO  che il presente atto non comporta l'assunzione di impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                CONTI  Geom.  Roberto 

 
 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _156__  IN DATA __08/06/2020 

DEL SERVIZIO __VIABILITA’____ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA ’’’’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA ’’’’ CONTABILE  
 
Il sottoscritto Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 

 
 
 


